
5. schůze rady města konaná dne 10.3.2014
Výpis z přijatých usnesení:

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 
(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění.

Návrh na ukončení členství ve Sdružení měst a obcí jižní Moravy
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit ukončení členství města Ivančice ve 
Sdružení měst a obcí jižní Moravy.

Konsolidace IT a nové služby TC obcí
U s n e s e n í :
RM schvaluje záměr zpracovat studii proveditelnosti pro projekt z Integrovaného 
operačního programu „Konsolidace IT a nové služby TC obcí“ na podporované 
aktivity výzvy (číslo výzvy 22, oblast podpory 2.1 Závádění ICT v územní veřejné 
správě). RM současně ukládá odboru informačních systémů, v souladu se Závaznými 
postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod 
aplikaci zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v programovém období 2007-
2013, provést výběr na zhotovitele studie proveditelnosti vč. projektové žádosti 
o dotaci, který v případě přiznání finanční podpory zajistí též následnou 
administraci projektu a žádostí o platbu.

Obnova licencí pro Eset Mail Security na rok 2014/2015
U s n e s e n í :
RM schvaluje obnovu licencí Eset Mail Security na rok 2014/2015 od firmy Csystem 
CZ a.s., IČ 27675645, za cenu 11.782,- Kč vč. DPH. Vybíráno bylo ze 3 nabídek. 
Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních technologií.

Upgrade Print2PDF
U s n e s e n í :
RM schvaluje nákup upgrade software Print2PDF ve verzi 10 včetně roční technické 
podpory od firmy Software602 a.s., IČ 63078236, za cenu 64.520,- Kč vč. DPH. 
Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů.

Obnova licencí pro Eset Antivirus na rok 2014/2015
U s n e s e n í :
RM schvaluje obnovu licencí produktu Eset Antivirus na rok 2014/2015 od firmy 
Kinc Jaroslav, IČ 68710321, za cenu 38.587,- Kč vč. DPH. Vybíráno bylo ze 3 
nabídek, hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů.

Obnova licencí pro TSM na rok 2014/2015
U s n e s e n í :
RM schvaluje obnovu licencí TSM na rok 2014/2015 od firmy Csystem CZ a.s., IČ 
27675645, za cenu 60.509,68 Kč vč. DPH. Vybíráno bylo z 3 nabídek. Hrazeno bude 
z rozpočtu odboru informačních systémů.

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v ORP Ivančice
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Ivančice na 
léta 2013-2016 a doporučuje zastupitelstvu města jeho schválení.

Veřejná finanční podpora a smlouvy o poskytnutí dotace
U s n e s e n í :
RM schvaluje poskytnutí prostředků veřejné finanční podpory dle následující 
tabulky a zároveň schvaluje příslušné smlouvy o poskytnutí dotace.     
RM doporučuje zastupitelstvu ke schválení poskytnutí veřejné finanční podpory 
dle následující tabulky a současně doporučuje zastupitelstvu schválení 
příslušných smluv o poskytnutí dotace.
Hrazeno bude ze schváleného rozpočtu města na rok 2014 a z rezervy na sport:

Poř. Žadatel
Účel

Veřejná 
finanční 
podpora -
dotace

č. v Kč



1. Klub futsalu FC United Ivančice Činnost klubu, pronájem haly 10 000,00

2. Občanské sdružení Budkovice Akce pro veřejnost 18 000,00

3.
Sdružení dobr. hasičů 
v Ivančicích

Oslavy 135. let SDH 6 000,00

4.
Sdružení dobr. hasičů 
v Ivančicích 

Výcvik mladých hasičů, vybavení 30 000,00

5. Atletický klub Ivančice Atletické soutěže 20 000,00

6. Senior Klub Ivančice
Kulturní a 
poznávací akce

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

50 000,00

7.
J., Ivančice

Údržba židov. 
hřbitova a 
restaurování 
brány

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

90 000,00
(v rámci 
rozpočtu 
schváleno 
25 tis. Kč) 

8. Myslivecké sdružení Ivančice Nákup krmiva pro zvěř 10 000,00

9. Sportovní, o.s. Řeznovice
Činnost 
sdružení

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

64 600,00

10. H., Řeznovice Akce pro děti a ženy 10 000,00

11. Myslivecké sdružení Letkovice Krmivo, nájmy, energie... 10 000,00

12. FC Ivančice
Rozvoj 
ivančické 
kopané

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

560 000,00

13. TJ Sokol Němčice Provoz, rekonstrukce topení 0,00

14. Pěvecký sbor B. Hajnce Zajištění koncertů 25 000,00

15. ZO ČSV Ivančice
Zajištění dobrého zdravot. 
stavu včelstev

20 000,00

16. Junák Ivančice
Rekonstrukce a obnova vybavení 
loděnice

0,00

17. TJ Slovan Ivančice Činnost oddílu
RM doporučuje 

zastupitelstvu
ke schválení

125 000,00

18.
SZO ČZS Chryzantéma Jižní 
Morava

Pronájem sálu BD na výstavu 
chryzantém

15 000,00

19. HK Ivančice Činnost klubu
RM doporučuje 

zastupitelstvu
ke schválení

400 000,00

20. Sdružení hasičů Dolní Kounice Soutěž mladých hasičů 1 500,00

21. TJ Slovan Ivančice Rekonstrukce sokolovny 0,00

22. Občanské sdružení Hrubšice Kulturní akce 60 000,00

23. KC Réna Ivančice Provoz a opravy sportoviště 20 000,00

24. Fotoklub Ivančice Pořádání výstavy 0,00

25. Dětský klub Sovička Pomoc rodičům s dětmi 0,00

26. Moravský rybářský svaz Ivančice
Výchova mlád. k ochraně živ. 
prostředí

20 000,00

27. Český svaz chovatelů Ivančice Dobudování chov. areálu 0,00

28. Okrašlovací spolek Ivančice Řezbářský víkend 0,00

29. RC Měsíční houpačka Ivančice Pořádání akcí 0,00

30. Lesní klub Za humny Ivančice Lesní školka pro pedagogy 0,00

31. RP Race Team Ivančice
Výchova mládeže v motoristickém 
sportu

15 000,00

32.
OS zdravotně postižených 
Ivančice

Kulturní, 
zdravotní a 
zájmové akce

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

45 000,00

33. SKM Ivančice
Sport. gymnastika, příprava na 
OH v Rio de Janeiro

20 000,00



34. Seniorský pěvecký sbor Bádule
Pěvecká 
vystoupení

10 000,00

35. Orel Jednota Ivančice
Zajištění 
provozu

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

70 000,00

36. Decaro RMG, Hostivice
Odznak všestrannosti 
olympijských vítězů

0,00

37. Cycles Perfecta, Ivančice Cyklistické závody 20 000,00

38. TJ Sokol Budkovice
Dobudování vody, elektřiny, 
jímky

0,00

39. BC 66, Ivančice
Sportovní 
činnost

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

50 000,00

40. SVČ Ivančice Činnost SVČ
RM doporučuje 

zastupitelstvu
ke schválení

100 000,00

41. F., Ivančice
Náklady, spojené s charitativní 
sbírkou

0,00

42. TJ Sokol Němčice Výměna dveří, zateplení šaten 0,00

43.
SŠ dopravy, obchodu a služeb 
Moravský Krumlov

Exkurze Praha 10 000,00

44. Středisko rané péče SPRP Brno
Služby pro rodiny s dětmi se 
zrakovým postižením

8 000,00

45. TJ Sokol Řeznovice
Dostavba kabin, 
hřiště

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

80 000,00

47. AC Moravský Krumlov Atletická liga přípravek 8 000,00

Mimořádné příspěvky:

Orel Jednota Ivančice
na Orlovnu RM doporučuje 

zastupitelstvu
ke schválení

1 000 000,00

Sportovní, o.s. Řeznovice
multifunkční 
hřiště

RM doporučuje 
zastupitelstvu
ke schválení

1 200 000,00

Řád veřejného pohřebiště města Ivančice
U s n e s e n í :
RM schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Ivančice.

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu pozemků a objektu střelnice v areálu Knížecí les
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu pozemků v areálu střelnice 
v Knížecím lese uzavřené dne 11.1.2000 mezi městem Ivančice a Sdružením 
fyzických osob, a to části pozemku p.č. 2121/55 o výměře 1 202 m2, části pozemku 
p.č. 2121/60 o výměře 851 m2, pozemku st. 1710 o výměře 43 m2 a objektu bez čp/če 
na pozemku st. 1710 v k.ú. Ivančice. Dodatkem se zmenšuje výměra dosud 
pronajatých pozemků p.č. 2121/55 a 2121/60. Cena nájemného bude 30,- Kč/m2/rok.
Hlasováno: 
4 pro, 1 se zdržel

Smlouva o nevýhradním užívání části pozemku st. 2 v k.ú. Ivančice
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nevýhradním užívání části pozemku st. 2 v k.ú. Ivančice, 
uživatel Česká pošta, s.p., Praha, IČ 47114983. Smlouvou je řešeno právo 
průchodu a průjezdu k zadní části objektu pošty (tzv. výměniště). Úhrada za 
užívání činí 2 000,- Kč/rok + DPH. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Souhlas k instalaci příčky – Komenského náměstí 9
U s n e s e n í :
RM uděluje České poště, s.p., Praha, IČ 47114983, souhlas k provedení 
technického zhodnocení nájemcem (instalace sádrokartonové příčky v objektu 
Komenského náměstí 9 na náklady České pošty). Souhlas je udělen za vlastníka 



objektu Komenského náměstí 9, v němž se nachází prostory pronajaté České poště, 
s.p.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice –
Drukov: chaty, rekonstrukce NN“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Ivančice - Drukov: chaty, rekonstrukce NN“. Stavebníkem a budoucím oprávněným 
z věcného břemene je E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ 28085400. 

Záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 3131 v k.ú. Ivančice
U s n e s e n í :
RM, dle stanoviska odboru technického a investičního, nemá námitky k záměru 
prodeje části pozemku p.č. ZE 3131 v k.ú. Ivančice o výměře cca 46 m2, ale 
doporučuje zastupitelstvu počkat se schválením záměru prodeje do zpracování 
projektové dokumentace, aby se upřesnilo šířkové uspořádání v dotčeném místě.

Dohoda o narovnání – TJ Sokol Němčice
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dohodu o narovnání týkající se užívání pozemků st. 545, st. 549 a 
části pozemku p.č. 91 v k.ú. Kounické Předměstí, které jsou ve vlastnictví TJ 
Sokol Němčice, Ivančice, IČ 65267028. Na základě této dohody bude vlastníkovi 
pozemků vyplacena částka 40.320,- Kč za užívání jmenovaných pozemků za období od 
1.7.2013 do 28.2.2014.
RM ukládá majetkoprávnímu odboru předložit příští schůzi rady návrh smlouvy o 
nájmu výše uvedených pozemků.

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice, Němčice, přeložka ved. 
NN, SÚS“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ivančice, Němčice,
přeložka ved. NN, SÚS“. Oprávněným z věcného břemene je E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice, IČ 28085400, za úhradu 21.228,- Kč + DPH.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Němčice u 
Ivančic, chaty: kab. příp. NN“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Němčice u Ivančic, chaty: kab.přip.NN“. Stavebníkem a budoucím oprávněným 
z věcného břemene je E.ON Disitribuce, ,a.s., České Budějovice, IČ 28085400.

Dočasné odnětí části pozemku p.č. 2442/2 v k.ú. Kounické Předměstí určeného pro 
plnění funkce lesa – uložení vodovodního potrubí
U s n e s e n í :
RM schvaluje dočasné odnětí a následné dočasné omezení ve využívání části 
pozemku p.č. 2442/2 v k.ú. Kounické Předměstí, který je veden jako pozemek 
určený k plnění funkce lesa, z tohoto určení, za účelem uložení vodovodního 
potrubí v rámci akce „Skupinový vodovod Ivančice-Rosice, zajištění kvality pitné 
vody“. Investorem této akce je Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, IČ 
49458892. Poplatek určený městu Ivančice za toto dočasné odnětí činí 1.012,- Kč.

Souhlas k provedení nástavby a stav. úprav RD na pozemku st. 63/2 v k.ú. 
Budkovice
U s n e s e n í :
RM uděluje Š., Ivančice, souhlas k provedení nástavby a stavebních úprav 
rodinného domu Budkovice … na pozemku st. 63/2 v k.ú. Budkovice. Souhlas je 
udělován za vlastníka sousedního pozemku p.č. ZE 2382/1 v k.ú. Budkovice.

Nabytí pozemků do majetku města od Rezidence Boží Hora, s.r.o.
OMP  U s n e s e n í :
RM odkládá projednání bodu do doby přesné specifikace pozemků, které mají být 
městu převedeny.  

Nabytí pozemků do majetku města od Jihomoravského kraje
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatné nabytí pozemků p.č. 3110/9 –
ost. pl., ost. kom. o výměře 71 m2, p.č. 3110/10 – ost. pl., ost. kom. o výměře 



1 203 m2 a p.č. 3110/11 – ost. pl., ost. kom. o výměře 148 m2 v k.ú. Ivančice 
podle geom. plánu č. 1458-30/2012 od Jihomoravského kraje, Brno, IČ 70888337.

Smlouva o zřízení věcného břemene – právo průchodu a průjezdu
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – práva průchodu a průjezdu přes 
pozemek p.č. 10 k zadnímu traktu budovy Komenského náměstí 9, č.p. 21, na 
pozemku st. 2 v k.ú. Ivančice. Oprávněným z věcného břemene je Město Ivančice, 
IČ 00281859, povinným z věcného břemene je M., Ivančice. Smlouvou je řešeno 
právo průchodu a průjezdu k nemovitosti ve vlastnictví města Ivančice. Věcné 
břemeno je zřízeno bezúplatně.
RM doporučuje zastupitelstvu schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene – práva 
průchodu a průjezdu přes pozemek st. 2 k nemovitostem na pozemcích st. 1591, st. 
1592, st. 1271 – st. 1274 a k pozemkům p.č. 9/2 a 10 v k.ú. Ivančice. Oprávněným 
z věcného břemene je M., Ivančice, povinným z věcného břemene je Město Ivančice, 
IČ 00281859. Smlouvou je řešeno právo průchodu a průjezdu k nemovitostem ve 
vlastnictví M. Věcné břemene je zřízeno bezúplatně.

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrné místo Palackého 
náměstí 87/41
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9550489296 
s E.ON energie, a.s., České Budějovice, IČ 26078201, pro odběrné místo Palackého 
náměstí 87/41, byt č. 1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Odstranění nevyhovujících herních prvků z dětského hřiště v Hrubšicích
U s n e s e n í :
RM schvaluje, na základě revizní zprávy z roční kontroly, odstranění herních 
prvků z dětského hřiště v Hrubšicích.
RM ukládá odboru majetkoprávnímu jednat o odkupu pozemku pod herními prvky nebo 
o uzavření dlouhodobého pronájmu pozemku pod herními prvky. 

Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3163/10 a části pozemku p.č. 3166/2 v k.ú. 
Ivančice
U s n e s e n í :
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 3163/10 o výměře 7 m2 v k.ú. 
Ivančice (před prodejnou cukrárny U Černého lva na Palackého náměstí) a části 
pozemku p.č. 3166/2 o výměře 20 m2 v k.ú. Ivančice (před pohostinstvím POFI na 
ul. Dr. Novotného).

Záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 2607/2 v k.ú. Kounické Předměstí
U s n e s e n í :
RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 
2607/2 o výměře 420 m2 v k.ú. Kounické Předměstí.

Pohledávka za společností DH a spol., s.r.o.
U s n e s e n í :
RM schvaluje prominutí pohledávky ve výši 9.132,- Kč za rok 2009 za společností 
DH a spol., s.r.o., Brno, IČ 26240921. V červnu 2009 bylo rozhodnuto Krajským 
soudem Brno o úpadku této společnosti a v srpnu 2009 bylo rozhodnuto o 
prohlášení konkurzu na majetek dlužníka.

Žádost o použití znaku města Ivančice – Strana soukromníků České republiky
U s n e s e n í :
RM uděluje Straně soukromníků České republiky, Holice, IČ 71339655, souhlas 
k bezúplatnému použití znaku města Ivančice (v modrém štítě tři odvrácené /2.1/ 
zlaté poháry) při prezentaci této strany v komunálních volbách 2014.

Uznání vydržení k pozemkům p.č. 81/2 a p.č. 82/2 v k.ú. Řeznovice
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit souhlasné prohlášení, na základě kterého 
bude městem uznáno vydržení k pozemkům p.č. 81/2 – zahrada o výměře 217 m2 a p.č. 
82/2 – zast. plocha a nádvoří o výměře 130 m2 v k.ú. Řeznovice ve prospěch J., 
Ivančice.

Souhlas k výstavbě RD na pozemku p.č. 279/6 v k.ú. Kounické Předměstí a 
připojení RD sjezdem a nájezdem
U s n e s e n í :



RM uděluje M., Ivančice, a Č., Ivančice, souhlas k výstavbě rodinného domu na 
pozemku p.č. 279/6 v k.ú. Kounické Předměstí včetně inženýrských sítí a dále 
souhlas k připojení tohoto rodinného domu sjezdem a nájezdem na ulici Jakuba 
Svobody (dle KN p.č. 2749/2 v k.ú. Kounické Předměstí) dle předložené 
dokumentace označené jako „stavba RD na p.č. 279/6 v k.ú. Kounické Předměstí“.

Zápis geometrického plánu č. 556-409/95 do katastru nemovitostí 
U s n e s e n í :
RM uděluje souhlas k zápisu geometrického plánu č. 556-409/95 pro obec a k.ú. 
Ivančice do katastru nemovitostí. V usnesení rady města č. 14/R3 z 3.2.2014 se 
opravuje výměra pozemku p.č. 519/1 v k.ú. Ivančice ze 4 222 m2 na 3 868 m2.




